
• 
. 

' 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О проекте федерального закона N2 1136782-8 «0 признании 
утратившим силу подпункта 7 пункта 1 статьи 33328 части 
второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части 

исключения государственной пошлины за внесение 

изменений в паспорт, удостоверяющий личность 

гражданина Российской Федерации за пределами 

территории Российской Федерации, в связи с планируемым 

исключением из бланков загранпаспорта записей о детях) 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать проект федерального закона N2 11 36782-8 «0 признании 
утратившим силу подпункта 7 пункта 1 статьи 33328 части второй Налогового 
кодекса Российской Федерации» (в части исключения государственной 

пошлины за внесение изменений в паспорт, у доставершащий личность 

гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской 

Федерации, в связи с планируемым исключением из бланков загранпаспорта 

записей о детях). 

2. Направить настоящее постановление в Государственную · Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань 

19 февраля 2026 года 

N2 576-VII ГС 

Ф .Х . Мухаметшин 


